广发改社〔2023〕45号

广汉市发展和改革局

 关于连山镇松林村扶持壮大村集体经济项目
实施方案及概算的批复

 广汉市连山镇人民政府：

你单位《关于审查连山镇松林村扶持壮大村集体经济项目

实施方案及概算的请示》（连府〔2023〕62号）收悉，为抓住乡村振兴战略契机，因地制宜大力发展村级集体经济，连山镇松林村村集体经济发展项目已经市政府同意实施，你单位编制完成了《连山镇松林村扶持壮大村集体经济项目》实施方案，四川省中基建设工程项目管理有限公司出具了该项目概算的评审报告，并出具了概算的审定金额，广汉市农业农村局（2023-552）出具了对该项目实施方案的审查意见，经研究原则同意实施方案的主要内容，现将实施方案及概算有关事项批复如下：
一、项目建设的必要性：项目建成后，一是发展壮大村集体经济，增加集体经济收入；二是丰富梅家堰景区业态，起到以点带面作用，引领周边群众共同发展庭院经济；三是提升梅家堰景区旅游品质，引进更多的社会资本和资源，撬动经济发展；四是盘活闲置宅基地，有效利用现有资源存量，带动村民共同奔小康。
二、项目名称：连山镇松林村扶持壮大村集体经济项目

三、项目赋码：2308-510681-04-01-892170
四、项目业主：广汉市连山镇松林村股份经济合作联合社
五、项目建设地址：广汉市连山镇松林村14组
六、项目建设内容和规模：
该项目为连山镇松林村村集体经济发展项目，建设地点位于广汉市连山镇松林村14组，本期设计总建筑面积共499平方米，主要实施1#楼，为地上两层钢框架结构。建筑抗震设防烈度为7度，设计使用年限50年。
室外附属工程：室外护坡、场地硬化、绿化等。
7、 项目概算总投资及资金来源：
项目概算经四川省中基建设工程项目管理有限公司审定金额为167.78万元。资金来源为上级财政补助150万元，其余部分由村集体自筹。

8、 项目建设工期：4个月
九、项目社会（经济）效益：
项目建成后，一是项目在建设期和运营期会引进部分外来资源，为当地居民的生活增加活力，同时增加收入；二是是吸引更多的投资商入住乡村，以“借鸡下蛋，以蛋孵鸡”的发展思路，引入资本，投资乡村，提升乡村品质，推进一三产业融合发展，提高产业持续盈利能力。

十、项目招投标：请按照《招标投标法》《政府采购法实施条例》《必须招标的工程项目规定》等法律法规和相关规定，以及审批部门招标核准的有关事项，开展项目招投标工作。

请接此批复后，严格按照《广汉市政府投资项目管理办法》履行相关程序，组织项目实施，文件批复的投资概算包括项目建设所需的全部费用，是项目投资的最高限额，是投资安排和资金下达的依据，不得擅自扩大建设规模、提高建设标准、增加建设内容，不得增加项目投资。同时，进一步做好工程预算及招标等前期工作，牢固树立质量意识、安全意识，加强工程质量管理。项目开工建设应当符合有关法律、行政法规规定的建设条件，不符合规定建设条件的，不得开工建设。待项目完工后，及时按规定办理工程结算、财务决算和产权登记（固定资产登记）等手续，切实发挥政府投资项目的经济和社会效益，确保国家财产和资金安全。

本批复文件有效期为2年，自印发之日起计算。项目在有效期内未开工建设的，项目单位应在批复文件有效期届满前的30个工作日之前向我局申请延期。项目在批复文件有效期内未开工建设也未向我局申请延期，批复文件在有效期届满后自动失效;项目在有效期内开工建设的，其批复文件不再有时间限制，是依法办理项目建设、竣工和运行等相关手续的重要依据。

                        广汉市发展和改革局

2023年8月14日

	广汉市发展和改革局                 2023年8月14日印

— 1 —